
در حالی  که قیمت برنج در ژاپن ۲ برابر شــده است، 
دولت اقدام به توزیع برنج از محل ذخایر استراتژیک کرده 
و مصرف کنندگان صف های طولانی برای خرید کیسه های 

۵  کیلویی برنج تشکیل داده اند.
»شــینجیرو کویزومی«، وزیر کشاورزی ژاپن، روز سه شنبه، 
گفت ۲۰۰ هزار تن برنج دیگر از ذخایر استراتژیک آزاد می شود تا 
جلوی افزایش قیمت بیشتر این محصول گرفته شود. او گفت ۱۰۰ 
هزار تن از این برنج از محصول سال ۲۰۲۱ خواهد بود که در ابتدا 

به تمام خرده فروشان و فروشندگان محلی برنج فروخته می شود. 
بقیه این برنج از محصول سال ۲۰۲۲ آزاد خواهد شد. به هر حال، 
قیمت برنج در ژاپن ۲ برابر شده است. مصرف کنندگان طی ۱۰ روز 
گذشته صف های طولانی برای خرید کیسه های ۵ کیلویی برنج با 
قیمت ۲۰۰۰ ین )۱۳.۸۲ دلار( تشــکیل داده اند. وزیر کشاورزی 
ژاپن اعلام کرد آماده آزاد کردن تمام ذخایر استراتژیک و در صورت 
لزوم واردات برنج اســت تا قیمت ها متعادل شده و زمان برداشت 

جدید برنج فرا برسد.

یدیعوت آحارونــوت گــزارش داد، در تحول جدیدِ 
 اســتراتژی نظامی حزب الله لبنان، ایــن جنبش بخش 
قابل توجهی از منابع و بودجه خود را به سمت توسعه و تجهیز 

پهپادهای مسلح و شناسایی منتقل کرده است.
روزنامه عبری زبان  »یدیعوت آحارونوت« به نقل از منابع اطلاعاتی 
 ارتش رژیم صهیونیســتی گزارش داد حزب الله لبنان در چارچوب 
بازنگری در اولویت های نظامی خود، بخش عمده ای از بودجه بازسازی 
 سال ۲۰۲۵ را از تولید موشک ها و راکت ها به توسعه پهپادهای انفجاری، 

پهپادهای تهاجمی و شناسایی تغییر و اختصاص داده است. آن طور که 
 »ایسنا« به نقل از این روزنامه نوشته است، ژنرال »تومر بار«، فرمانده نیروی 
هوائی رژیم صهیونیستی، طی هفته های اخیر نشست های عملیاتی 
متعددی برای تشدید فشارها بر یگان پهپادی حزب الله و جلوگیری از 
 بازسازی و تقویت این توانمندی برگزار کرده است. یدیعوت آحارونوت 
 نوشت، تولید پهپادها به مراتب ساده تر، سریع تر و ارزان تر از موشک سازی 
است و حزب الله برای مونتاژ این پهپادها عمدتاً از قطعات غیرنظامی 

که به راحتی از طریق اینترنت قابل تهیه هستند، استفاده می کند.
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گزارش کیهان از چهارمین شب ناآرام آمریکا

گسترش جنگ به 9 شهر آمریکا
4000 نیروی گارد ملی دیگر اعزام شدند

کشتی »مادلین« تجلی وجدان بیدار بشری

نگاه

سرویس خارجی-
به  رغم سرکوب شــدید معترضان از سوی دولت 
و نیروهای مســلح )پلیس و ارتش( آمریکا، شورش ها 
به سرعت از لس آنجلس به دست کم 9 شهر دیگر آمریکا 
کشیده شده است. همزمان ترامپ دستور اعزام ۲ هزار 
نیروی گارد ملی دیگر را صادر کرد؛ بدین ترتیب مجموع 
 نیروهای اعزامی گارد ملی برای سرکوب معترضان به

4 هزار نیرو رسید.
آتشــی که ترامپ هفته پیش با حماقت خود در تشدید 
برخورد با مهاجرین در لس آنجلس روشــن کرد، به سرعت در 
حال گســترش به تمامی شــهرها و ایالت های آمریکا است. 
گزارش هــا وضعیــت لس آنجلــس را »آخرالزمانی« توصیف 
می کنند. در آشوب های 4 روز گذشته معترضان پرچم آمریکا، 
ده ها ماشین پلیس و ماشین های خودران را به آتش کشیدند. 
در آشوب های روز چهارم گزارش های منتشر شده در رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی از غارت گسترده فروشگاه های پوشاک، 
تخریب گسترده اموال عمومی و به آتش کشیدن ماشین های 
پلیس و گسترش هرج و مرج خبر می دهند. تاکنون پلیس ده ها 

تن از معترضان را دستگیر و روانه بازداشتگاه ها کرده است.
گسترش آشوب ها 

در بحبوحــه ناآرامی های گســترده در نقــاط مختلف 
کالیفرنیــا به ویــژه لس آنجلس، این اعتراضــات علیه قوانین 
مهاجرتی ترامپ به شــهرهای دیگر آمریکا هم کشیده شده 
است. ایســنا در این باره به نقل از رســانه های خبری محلی 
آمریکا نوشــته، اعتراضات روز دوشــنبه در حداقل ۹ شــهر 
آمریکا از جمله نیویورک، فیلادلفیا، سانفرانسیســکو، دالاس 
و تگزاس نیز برگزار شــد. در دالاس و آســتین، اعتراضات به 
صحنه برخورد خشونت آمیز پلیس با معترضان و بازداشت های 
گسترده انجامید. هرج و مرج در تگزاس نیز مثل لس آنجلس، با 
دستگیری ها آغاز شد. در همین حال، مقامات تگزاس این نوع 
اعتراضات را »تجمع غیرقانونی« اعلام کرده و هشداری مبنی 
بر دســتگیری های بعدی صادر کردنــد. همچنین بعدازظهر 
دوشنبه، ده ها معترض آمریکا در جریان تحصن در برج ترامپِ 
شــهر نیویورک دستگیر شدند و پس از آن، شهردار نیویورک 
برای معترضان خط و نشان کشید. »اریک آدامز«، در سخنانی 
در مــورد اعتراضات اخیر در لس آنجلس علیه سیاســت های 
گمرک و مهاجرت آمریکا، گفت که خشونت های مشابه در نقاط 
مختلف این شهر تحمل نخواهد شد. معترضان نیویورکی در 
 لابی برج ترامپ نشستند و شعار »آنها را برگردانید« سر دادند، 
که اشــاره ای به اخراج های اداره مهاجرت و گمرک آمریکا به 
السالوادور بود. ویدئویی که در رسانه های اجتماعی منتشر شد، 
نشــان می داد که مأموران پلیس نیویورک، تظاهرکنندگان را 

با بند پلاســتیکی بسته و از ســاختمان خارج می کنند. »پم 
باندی«، دادستان کل آمریکا هم دوشنبه شب در مصاحبه ای 
با فاکس نیوز گفت که وزارت دادگستری از اتهام اختلال مدنی 
برای تعقیــب افرادی که به مأموران قانــون حمله می کنند، 
استفاده خواهد کرد و همچنین اتهامات فدرال را علیه افرادی 

که از مغازه ها سرقت می کنند، پیگیری خواهد کرد.
حمله به خبرنگاران

در بحبوحــه اعتراضات، خبرنگاران هــم از برخوردهای 
نیروهــای امنیتی در امان نیســتند. روز یکشــنبه خبرنگار 
اســترالیایی حین پوشــش زنــده تحولات بــا اصابت گلوله 
پلاستیکی مواجه شد. همچنین »جیسون کارول«، خبرنگار 
ملی سی ان ان که در چند روز گذشته نا آرامی های لس آنجلس 
را گزارش می کرد، دوشــنبه خود را بخشــی از ماجرا یافت و 
توسط پلیس لس آنجلس بازداشت و برای مدت کوتاهی مورد 
بازجویــی قرار گرفــت. در یک گزارش زنــده، صدای کارول 
شــنیده می شــود که نام خود را به پلیس می گوید و سپس 
دیده می شــود که در حالی  که دستانش را پشت سرش قرار 
داده، از محل دور می شود. سی ان ان بعداً گزارش داد، در حالی 
 که کارول آزاد شــده، دو نفر از اعضــای گروه فیلمبرداری او 

دستگیر شدند. 
گارد ملی شکست خورد!

با شکســت نیروهای گارد ملی در کنترل اوضاع امنیتی 
لس آنجلس گزارش ها حاکی اســت که ترامپ تعداد نیروهای 
گارد ویــژه اعزامی در لس آنجلس را بــه بیش از 4۰۰۰ نیرو 
رســانده و بیــش از ۷۰۰ تفنگدار نیروی ویژه هم اســتقرار 
یافته اند. اعزام این نیروها و گسترش درگیری ها در شهرهای 
آمریکا وضعیت کاملًا جنگی را در شهر لس آنجلس حاکم کرده 
اســت. به گزارش خبرگزاری رویترز، اعلام استقرار تفنگداران 

دریایی در چهارمین روز متوالی اعتراضات صورت گرفته است. 
ترامپ اعلام کرده اســت که احســاس می کنــد چاره ای جز 
افزایش سطح نیروها برای جلوگیری از خارج شدن خشونت از 
کنترل ندارد. ترامپ همچنین هشدار داد که از پیشنهاد »تام 
هومن«، مســئول امور مرزی خود مبنی بر دستگیری »گوین 
نیوســام« فرماندار کالیفرنیا به دلیل احتمال مانع تراشــی در 

اجرای اقدامات مهاجرتی دولتش حمایت می کند.
شکایت کالیفرنیا از ترامپ

همزمان با اعزام مجدد نیروهای گار ملی ، ایالت کالیفرنیا 
نیز برای جلوگیری از استقرار گارد ملی و تفنگداران دریایی از 
دولت ترامپ شکایت و استدلال کرد که این اقدام ناقض قانون 
فدرال و حاکمیت ایالتی اســت. به گزارش ایرنا، دادستان کل 
کالیفرنیا روز دوشــنبه به وقت محلــی، اقدام ترامپ در اعزام 
گارد ملی به لس آنجلس را »تشــدید تنش های تحریک آمیز 
بدون توجه به شرایط میدانی« خواند. دادستان کل کالیفرنیا 
گفت که اســتقرار گارد ملی »از اختیارات دولت فدرال فراتر 
رفته« و متمم دهم قانون اساســی را نقض می کند، دادستان 
کل کالیفرنیــا در یــک کنفرانس خبری مجــازی گفت که 
اعتراضــات در لس آنجلس تا زمانی که اولین گروه از نیروهای 
گارد ملی روز یکشــنبه وارد شــدند، »تا حد زیادی فروکش 
کرده بــود.« فرماندار کالیفرنیا نیز در ایــن زمینه اعلام کرد 
»وزیــر دفاع به طور غیرقانونی تفنگداران دریایی را مســتقر 
می کنــد تا ترامپ بتواند در رژه نظامی خود جنجال به پا کند. 
استقرار تفنگداران دریایی در خیابان های آمریکا سوءاستفاده 
آشکار از قدرت است. ما برای توقف استقرار تفنگداران دریایی 
در لس آنجلس شــکایت خواهیم کرد. تهدید مردم آمریکا با 

ارتش خود پوچ و از نظر اخلاقی قابل سرزنش است.«
 به گفته مقامــات محلی کالیفرنیا تفنگــداران دریایی 

ایالات متحده برای بلایای طبیعی بزرگی مانند طوفان کاترینا 
و حملات ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ در داخل این کشــور مستقر 
شــده اند، اما اســتفاده از نیروهای نظامی آمریکا برای پلیس 
داخلی امری بی ســابقه است. به گفته یک مقام آمریکایی که 
خواست نامش فاش نشود، دولت ترامپ فعلًا قانون شورش را 
که به سربازان اجازه می دهد مستقیماً در اجرای قوانین مدنی 
مشــارکت کنند، اجرائی نکرده اســت. آخرین باری که طبق 
قانون شــورش، از ارتش برای اقدام مســتقیم پلیس استفاده 
شــد، در ســال ۱۹۹۲ بود زمانی که فرماندار وقت کالیفرنیا 
از رئیس جمهور جورج بوش پدر خواســت تــا در واکنش به 
شورش های لس آنجلس که بر ســر تبرئه افسران پلیسی که 
»رادنی کینگ« راننده سیاه پوســت را کتــک زده بودند، از 
استقرار ارتش استفاده کند.در شورش های سال ۱۹۹۲ بیش 
از ۵۰ نفر کشــته شــدند و همچنین طــی ۶ روز حدود یک 

میلیارد دلار خسارت به بار آمد.
عقب نشینی فوری ترامپ

از ســوی دیگر »دونالد ترامــپ« رئیس جمهوری آمریکا 
که اعتراضــات مردمــی در لس آنجلس را بــه دلیل اجرای 
سیاســت های مهاجرتی خود، شــورش نامیده بــود، در یک 
عقب نشــینی، لحنش را ملایم تر کــرد و گفت که اعتراضات 
مردمی لس آنجلس را »کاملًا شــورش« نمی داند. به گزارش 
ایرنا، رئیس جمهوری آمریکا عصر دوشــنبه به وقت محلی در 
یک میزگرد با رهبران کســب وکارها در آمریکا در کاخ سفید 
گفت: »من آن را کاملًا شــورش نمی نامم، اما می توانست به 
شــورش منجر شــود. یعنی این موضوع جدی بود، خیلی از 
آســیب ها اتفاق افتــاد. من با دقت آن را تماشــا کردم و کار 
گارد ملی واقعاً شــگفت انگیز بود« ساعاتی پیش از آن، ترامپ 
هنگام ورود به کاخ سفید از کمپ دیوید، معترضان را در جمع 
خبرنگاران »شورشیان« و »آشوبگران حرفه ای« توصیف کرده 

بود.
لس آنجلس شهر جهان سومی

  بر اســاس گزارش ها در پی بالا گرفتــن تنش ها، معاون 
رئیس ســتاد کاخ ســفید هم در مقام دفاع از سیاســت های 
ســرکوبگرانه دولت ترامپ برآمده و گفت: »دولت برای نجات 
لس آنجلس و ســاکنان آن که توســط فرماندار کالیفرنیا رنج 
کشــیده اند، تلاش می کند... کالیفرنیا پناهگاهی جنایتکارانه 
بــرای میلیون هــا مهاجم غیرقانونــی بیگانــه و کارتل های 
مواد مخدر اســت. بخش های وســیعی از لس آنجلس اکنون 
شــبیه یک کشــور جهان ســومی شکســت  خورده اســت. 
مأموران مهاجرت در لس آنجلس مورد حمله خشــونت آمیز و 
ســازمان یافته قرار گرفتند. فرماندار کالیفرنیا با میل و رغبت 

خیابان های لس آنجلس را تحویل آشوبگران داده است.«

سرویس خارجی-
رســانه های یمنی از حملات جدید رژیم آپارتاید 
اســرائیل به یمن خبر دادند و رســانه های عبری زبان 
گزارش دادند که این حملات هوائی نبودند! و خبری از 
اف-3۵های رژیم نبوده و نیروی دریایی این حملات را 
انجام داده اســت. این اتفاق پس از آن می افتد که یمن 
تهدید کرده بود که »بــرای جنگنده های رژیم برنامه 

داریم«...)!(
اوایل ماه جاری بود که »مهدی المشــاط«، رئیس شورای 
عالی سیاســی یمن، در مصاحبه با شبکه »المیادین« تصریح 
کرد: »پدافند هوائی یمن، در روزهای آینده هواپیماهای دشمن 
صهیونیســتی را به منبعی برای تمســخر تبدیل خواهد کرد. 
نیروهای مســلح یمن قادر خواهند بود با هواپیماهای دشمن 
صهیونیســتی بدون ایجاد هیچ گونه اختلال در ناوبری هوائی 
و دریایی مقابله کنند. اخبار خوشــی درباره هواپیماهای رژیم 
اشــغالگر اسرائیل که در حمله به کشور ما استفاده شده اند، به 
گوش خواهد رســید.« همان موقع نیز گفته شد »کشوری با 
زیرســاخت های فرسوده، اما ظرفیت مهندسی بومی بالا، حالا 
توانســته پدافند موشکی و رهگیری هوائی خود را به سطحی 
ارتقــاء دهد که وعده رهبرانش دربــاره مقابله با جنگنده های 
اف-۳۵ با تردید مواجه نشود.« حالا شکل حملات اخیر رژیم 

آپارتاید اسرائیل به یمن امضای این ادعا و تأیید آن است.
غیبت معنی دار نیروی هوائی رژیم

به گزارش »ایسنا«، رسانه های دولت صنعا گزارش دادند 
صبح دیروز- سه شــنبه- رژیم صهیونیستی سلسله حملاتی 
به شــهر الحدیده در غرب کشــور انجام داده اســت. اسرائیل 
اسکله های بندر الحدیده را با دو حمله هدف قرار داد. همچنین 
رســانه های عبری زبان گزارش دادند که برای اولین بار نیروی 

دریایی اسرائیل بدون مشارکت نیروی هوائی حملاتی را انجام 
داد. شــبکه »۱۲« رژیم گزارش داد که حمله اسرائیل به یمن 
یک حمله هوائی نبود. این رســانه ادعا کــرد: حمله به بنادر 
یمن توسط »نیروهای دریایی« انجام گرفته است. رادیو ارتش 
اســرائیل نیز گزارش داد: »این حمله به یمن دهمین حمله از 
زمان آغاز جنگ در نوار غزه است.« این سلسله حملات پس از 
آن انجام گرفته که ارتش اشغالگر روز دوشنبه خواستار تخلیه 
بنادر رأس عیســی، الحدیده و صلیف در یمن شــد که تحت 

کنترل انصارالله هستند.
پس از تجاوزات دریایی رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده 
یمــن، وزیر جنگ این رژیم با تمجیــد از نیروی دریایی رژیم 
اشــغالگر، تهدید کرد که اگر جنبش انصارالله یمن به حملات 
خــود ادامه دهد، بــا محاصره کامل دریایــی و هوائی روبه رو 
خواهد شد. »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، 

در اظهاراتی تحریک آمیز با تمجید از نیروی دریایی ارتش این 
رژیم به دلیل آنچه آن را »حمله موفقیت آمیز به بندر الحدیده 
در یمن« خواند، ادعا کرد: »دست بلند اسرائیل هم در آسمان 
و هم در دریا به هر نقطه ای خواهد رسید.« طبق گزارش شبکه 
»العربیه«، کاتــس در ادامه مدعی شــد: »حوثی ها )جنبش 
انصــارالله یمن( اگر به حملات خود ادامــه دهند، با محاصره 

دریایی و هوائی کامل مواجه خواهند شد.«
موشک یمن به سمت فرودگاه »بن گوریون«

پــس از این تجاوزات بود که، بــه گزارش گروه بین الملل 
خبرگزاری »دانشجو«، ارتش یمن یک فروند موشک بالستیک 
به سمت فلسطین اشغالی شلیک کرد. منابع عبری زبان گزارش 
دادند پس از شــلیک این موشــک، فرودگاه »بن گوریون« یا 
»اللد« بسته شــد. منابع خبری رژیم صهیونیستی همچنین 
گزارش دادند که در پی شلیک این موشک بالستیک و جولان 

آن بر فراز اراضی اشغالی، هزاران نفر از شهرک نشینان متواری 
و در پناهگاه ها مخفی شدند. این یعنی رژیم آپارتاید اسرائیل 
اصلًا حاشــیه امن ندارد و هم باید حملات مقاومت را تحمل 

کند و هم ضدحملات سریع آن را.
در پایــان گفتنی اســت، این گزارش نشــان می دهد که 
نظم نظامی رژیم که پیش تر بــر برتری هوائی و تکنولوژیکی 
متکی بود، اکنون دچار اخلال و بازنگری جدی شــده اســت. 
غیاب اف-۳۵های پیشــرفته در حملات اخیر به یمن و اتکای 
رژیم بــه نیروی دریایی، نمایانگــر محدودیت های عملیاتی و 
ترس از مقابله پدافند هوائی توانمند یمن اســت. این تحول، 
نشــانه ای اســت از تغییر قواعــد بازی در منطقــه که در آن 
نه تنها تکنولوژی های گران قیمت، بلکه استراتژی های خلاق و 
تاکتیک های جدید مقاومت، نقش تعیین کننده پیدا کرده اند. 
به  عبارت دیگر، حضور نیروی دریایی اســرائیل در نبود نیروی 
هوایی، بیشــتر یک واکنش به محدودیت های امنیتی و فنی 
اســت تا یک نشانه از برتری. از ســوی دیگر، پاسخ بالستیک 
یمن به حملات، بســتن فرودگاه »بن گوریون« و ایجاد فضای 
ترس و عدم اطمینان در قلب رژیم، نمایانگر بازتعریف واقعیت 
قدرت در منطقه است. این تحولات، فراتر از نبردهای موضعی، 
نشــانه ای از بحران جدی در نظم غربی و مدل امنیتی سنتی 
اســت که بر پایه تکنولوژی برتر و تســلط هوائی بنا شده بود. 
اکنــون مقاومت  یمن، بــا بهره گیــری از فناوری های بومی و 
تاکتیک های نوآورانه، توانســته اند معادلات شــرایط را به نفع 
خود تغییر دهند و نظم منطقه ای را که ســال ها تحت سیطره 
قدرت های غربی بود، به چالش بکشند. در این بستر، نمی توان 
بر مدل های قدیمی حســاب کرد؛ چرا کــه واقعیت های نوی 
عرصــه امنیت، نمایانگر نفوذ روزافزون بازیگران جدید و تغییر 

موازنه قدرت در منطقه است.

در پی حمله گسترده موشکی و پهپادی روسیه به 
کیف پایتخت اوکراین، آتش سوزی گسترده ای در این 

شهر به راه افتاد.
حملات انتقام جویانه روســیه علیه اوکراین در پاســخ 
به حمله پهپــادی گســترده هفته گذشــته اوکراین علیه 
بمب افکن های اســتراتژیک روســیه همچنــان ادامه دارد 
و گزارش هــا حاکی اســت که روســیه در ســاعات پایانی 
دوشنبه شب ۹ ژوئن )۱۹ خرداد( بار دیگر حمله ای گسترده را 
با صدها پهپاد و موشک به اوکراین انجام داده است. بر اساس 
برخی گزارش ها حمله بامداد دیروز احتمالاً بزرگ ترین حمله 
پهپادی تاریخ علیه کیف، پایتخت اوکراین، و همچنین بندر 
اودسا باشد. دراین حمله صدها پهپاد تهاجمی  زیرساخت  های 
نظامی و اماکن اســتقرار فرماندهان ناتو و ارتش اوکراین در 
سراسر هر  دو شــهر را هدف قرار دادند. به گزارش یورونیوز 
نیروهای پدافند هوائی اوکراین صبح سه شــنبه اعلام کردند 
که از میان ۳۲۲ هدف هوائی پرتاب  شــده توســط مسکو، 
موفق به رهگیری ۲۸4 مورد شــده اند. در این حمله روسیه 
از ۳۱۵ پهپاد انتحاری نوع شاهد، انواع مختلفی از پهپادهای 
فریب دهنده، دو موشک بالستیک و پنج موشک کروز اسکندر 
استفاده کرد. بر اساس این گزاش در حالی که کیف به عنوان 
هدف اصلی حملات اعلام شده، فرماندار اودسا اعلام کرد که 
ساختمان اداری یک ایستگاه فوریت های پزشکی در این شهر 
به  طور کامل تخریب شــده و زایشگاه اودسا نیز آسیب دیده 
است. ولودیمیر زلنسکی نیز رئیس جمهور اوکراین، این حمله 
را یکی از بزرگ ترین حملات به کیف توصیف کرد و افزود که 
مناطق دنیپرو و چرنیهیف نیز مورد هدف قرار گرفته اند. وی 

همچنین تأکید کرد که از میان موشک های پرتاب   شده، دو 
مورد از نوع بالستیک ساخت کره شمالی بوده اند.

حمله  تازه تنها یک روز پس از آن رخ می دهد که روسیه 
در شــب دوشنبه با پرتاب بی ســابقه   4۹۹ پهپاد و موشک، 
اوکرایــن را هدف قــرار داده بود. منابــع محلی همچنین از 
 به راه افتادن آتش ســوزی های گسترده در پایتخت اوکراین 
بر اثر حملات شبانه روسیه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روسیا الیوم، منابع محلی در کیف اعلام کردند 
که حملات شبانه روسیه علیه این منطقه باعث به راه افتادن 
آتش سوزی های گسترده شده اســت. این منابع افزودند که 
حملات مذکور شــدیدترین حملات علیه کیف بوده و باعث 

شــده آسمان این منطقه با دود پوشــیده شود. اداره نظامی 
کیــف نیز تأکید کرد که در انبارهای منطقه دارنتســکی در 
کیف آتش سوزی به راه افتاده است. منابع اوکراینی همچنین 
اعلام کردند که نیروهای مسلح روسیه تأسیسات راهبردی از 
جمله کارخانه آرتیوم در مرکز کیف را با موشک های مختلف 
و پهپادها هدف قــرار دادند. طبق داده هــای نیروی هوائی 
اوکراین، طی هفته گذشته، روســیه یک هزار و 4۵۱ فروند 
پهپاد و ۷۸ فروند موشک را به این کشور شلیک کرده است.

حملات متقابل اوکراین
در مقابل منابع خبری از توقف پروازها در فرودگاه های 
روسیه به دنبال حملات پهپادی گسترده اوکراین به خاک 

آن کشور خبر دادند. به گزارش مهر، خبرگزاری رویترز به 
نقل از منابع روسی گزارش داد که تمام پروازهای مسافربری 
در فرودگاه های مســکو به حالت تعلیق درآمده است. این 
تصمیم در پی حملات گسترده پهپادهای اوکراینی به خاک 
روسیه اتخاذ شده اســت. از سوی دیگر، رسانه های دولتی 
روســیه گزارش دادند که در کمتر از دو ساعت، ۷۶ فروند 
پهپاد اوکراینی که به سمت اهدافی در داخل خاک روسیه 
پرواز می کردند، سرنگون شده اند. این حملات دوشنبه شب 
و در ادامه تشــدید درگیری هــا در مناطق مختلف صورت 

گرفته است.
فرار 100 هزار نظامی اوکراینی

خبر دیگر ایــن که نماینده پارلمان اوکراین از فرار ده ها 
هزار نظامی این کشــور از خدمت خبــر داد. به گزارش مهر 
به نقل از روســیا الیوم، »رسلان گوربینکو« نماینده پارلمان 
اوکراین اعلام کرد که بیش از ۱۰۰ هزار نظامی این کشــور 
بدون اجازه یگان های نظامــی خود را ترک و از خدمت فرار 

کرده اند. وی افزود: این ارقام و آمار بسیار زیاد است.
 بر اســاس این گزارش در ژانویــه ۲۰۲۵ )دی ۱4۰۳( 
ولودیمیر زلنســکی اعــلام کرد که تعداد نیروهای مســلح 
اوکراین به ۸۸۰ هزار تن می رســد؛ این در حالی اســت که 
الکساندر دوبنسکی نماینده معارض پارلمان این کشور فاش 
کــرد که این رقم در واقع ۲۸۰ هزار تن اســت. طی ماه های 
گذشته بارها رسانه ها از قول مقامات اوکراینی از فرار گسترده 
ســربازان از جبهه های جنگ خبر داده اند. جوانان این کشور 
هم رغبتی برای پیوســتن به ارتش ندارند چرا که حضور در 

جنگ را مساوی با کشته شدن می دانند.

چهار شنبه ۲1 خرداد 1۴۰۴   1۵ ذی الحجه 1۴۴6   11 ژوئن ۲۰۲۵  شماره ۲۳8۷9 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در پی تیراندازی یک دانش آموز اتریشــی در یک مدرسه در شهر 
گراتس این کشور دست کم 11 دانش آموز و معلم کشته شدند.

رسانه های اتریشی دیروز )سه شــنبه( از تلفات »فاجعه  بار « تیراندازی در یک 
مدرسه شهر گراتس خبر دادند. گفته می شود مظنون این تیراندازی مرگبار، یکی 
از دانش آموزان همین مدرســه اســت و او پس از ورود به دو کلاس درس، شروع 
به تیراندازی به حاضران کرد. به گزارش فارس رســانه های اتریشی خبر دادند که 
حداقل ۱۱ نفر در نتیجه این تیراندازی کشته شدند و چند دانش آموز و معلم جان 
باخته اند. خبرگزاری فرانسه نیز خبر داد که جسد ضارب، در یک کلاس  درس پیدا 
شده است. هنوز دلیل تیراندازی مشخص نیست و تحقیقات در این  باره در جریان 
است. طبق گزارش برخی رســانه های محلی ممکن است »قلدری« کردن برخی 

دانش آموزان علیه ضارب، دلیل این خشونت مرگبار باشد.
در باره تعداد کشــته ها هم رســانه ها از ۸ کشته، ۹ کشــته و ۱۱ کشته خبر 
داده انــد. رویترز نیز به نقل از پلیس نوشــت که تحقیقــات در مورد حمله به این 
مدرســه راهنمایی در جریان اســت، اما از ارائه توضیحات بیشتر خودداری کرد. 
طبق گزارش ها، مظنون اصلی این تیراندازی که گفته می شود یکی از دانش آموزان 

مدرسه بوده، هنگام نزدیک شدن مأموران به محل خودکشی کرده است.

سرویس خارجی-
خبرنگار سوری از قصد رژیم آپارتاید اسرائیل برای ساخت یک پایگاه 

نظامی بسیار بزرگ در خاک سوریه خبر داد. 
سقوط دولت های مرکزی در کشورهای بحران زده زمینه ای مساعد برای نفوذ 
و دخالت بیگانگان فراهم می کند؛ چرا که خلأ قدرت، این ســرزمین ها را به میدان 
رقابت و تاخت وتازِ بی مانعِ بازیگران خارجی تبدیل می کند. ســوریه، با آغاز جنگ 
داخلی در سال ۲۰۱۱ و، چند سال بعد، در پی فروپاشی ساختارهای حکومتی اش، 
نمونه ای برجســته از این واقعیت تلخ بود، جایی که افزون بر دخالت های گسترده 
قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای، گروه های شبه نظامی و تروریستی نیز از هر سو 
به صحنه آمدند و موجب تشدید هرج ومرج شدند. در این میان نفوذ رژیم آپارتاید 

اسرائیل و ترک تازی آن در خاک سوریه بیشتر جلب توجه می کند.
البته چنانکه پیشتر به تفاریق در گزارش های متعدد همین صفحه از روزنامه 
به آن اشاره شده است اشــغالگری رژیم صهیونیستی در سوریه مسبوق به سابقه 
اســت. در جنگ ژوئــن ۱۹۶۷ )۵ تا ۱۰ ژوئن، برابر با ۱۵ تــا ۲۰ خرداد ۱۳4۶(، 
اســرائیل با حمله نظامی به کشــورهای عربی از جمله سوریه، بخش استراتژیک 
بلندی های جولان را اشغال کرد. این منطقه کوهستانی که در جنوب غربی سوریه 
واقع شده، از نظر نظامی و منابع آبی دارای اهمیت فراوان است. از آن زمان تاکنون، 
اســرائیل با وجود قطعنامه های بین المللی، از جمله قطعنامه ۲4۲ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد )تصویب شــده در نوامبر ۱۹۶۷ / آبان ۱۳4۶(، از عقب نشینی 
کامل خودداری کرده اســت. در سال ۱۹۸۱ میلادی )۱۳۶۰ شمسی(، اسرائیل به 
طور یک جانبه بلندی های جولان را به ســرزمین های تحت حاکمیت خود الحاق 
کرد، اقدامی که از ســوی جامعه بین المللی به رســمیت شناخته نشد و قطعنامه 
4۹۷ شــورای امنیت نیز آن را »باطل و بی اثر از نظر حقوقی« اعلام کرد. حالا که 
سوریه تحت حکومت تروریســت های متهم به مزدوری است، اوضاع پیچیده تر و 

رسواتر شده است.
پایگاه بزرگ رژیم در خاک سوریه

به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »روسیا الیوم«، »عطا فرحات«، خبرنگار 
سوری، گزارش داد که رژیم اسرائیل تجاوز زمینی خود را به داخل مرزهای سوریه 
از دســامبر گذشته به سمت استان های القنیطره و حومه درعا آغاز کرده است. او 
گفت، تا روز گذشته نزدیک به ۱۰ پایگاه توسط صهیونیست ها در بلندی های جبل 
الشیخ تا حومه جنوبی درعا ایجاد شده است. فرحات اضافه کرد رژیم صهیونیستی 
قصد دارد یک پایگاه نظامی بزرگ در روستای جیبات الخشب واقع در خط حائل 
نزدیک به منطقه مربوط به توافق سال ۱۹۷4 ایجاد کند. تصاویر ماهواره ای حاکی 
از آن است که مساحت زیادی از زمین های واقع در منطقه الحرش با هدف ساخت 
یک پایگاه بســیار بزرگ تخریب شده اســت. در حال حاضر کنترل بیش از 4۰۰ 
کیلومتر از خاک جنوب ســوریه در اشغال رژیم صهیونیســتی قرار گرفته است. 
گفتنی است، در گذشته گرچه جولان اشغالی بود اما دولت مرکزی سوریه یکی از 
دشمنان رژیم محسوب می شد، اما حالا تروریست های حاکم بر سوریه هم گوش به 
فرمانِ این دشمن پیشین سوریه اند و هم اگر بخواهند نیز توان مقابله ندارند، البته 
باز هم تأکید می شــود که هیچ عزمی هم برای این وجود نداد، چنانچه در سطور 

آتی روشن تر می شود.
جولانی برای صلح با اسرائیل آماده است

همچنین، یک عضو کنگره آمریکا فاش کرد سرکرده »هیئت تحریر الشام« که 
خود را رئیس دولت انتقالی سوریه معرفی می کند، ضمن ابراز تمایل برای سازش 
با رژیم صهیونیستی، آمادگی خود را برای مذاکره درباره مسئله جولان اعلام کرده 
است. به گزارش »ایسنا«، »مارلین استوتسمان«، عضو کنگره آمریکا، از گفت وگویی 
با »احمد الشرع«، رئیس دولت انتقالی سوریه، معروف به »ابومحمد جولانی«، پرده 
برداشــت که طی آن جولانی آمادگی خود را برای بررســی یک توافق سیاسی با 
رژیم صهیونیستی، از جمله درخصوص پرونده جولان، اعلام کرده است. به گزارش 
روزنامه صهیونیستی اسرائیل هیوم، استوتسمان گفت: »الشرع نسبت به ایده صلح 
با اسرائیل دیدگاهی باز دارد. او این موضوع را به طور مستقیم به من اعلام کرد.«

حمله پهپادی آمریکا به نزدیکی ادلب
خبــر دیگر نیز آن که یک پهپاد متعلق به ائتلاف بین المللی آمریکا در جریان 
حمله امروز خود یک موتورســیکلت را در اطراف شهر الدانا واقع در حومه شمالی 
ادلــب هدف قرار داد. در جریان این حمله پهپادی ائتلاف آمریکا دســت کم ۲ تن 
کشــته شدند. رسانه های ســوریه گزارش دادند که این پهپاد از نوع »ام-کیو-۹« 
بوده اســت. ساعاتی بعد در اخبار تکمیلی، رسانه های ســوریه از دو حمله هوائی 
ائتلاف بین المللی در این کشــور و کشته شــدن چند تن از جمله یکی از رهبران 
»حراس الدین« خبر دادند. گفتنی اســت، حضور ائتلاف بین المللی آمریکا به بهانه 
مبارزه با داعش در سوریه در حالی تداوم دارد که هیچ اقدام ملموسی از سوی این 
ائتلاف برای مبارزه با عناصر تروریست داعش که در نزدیکی نیروهای نظامی آمریکا 

در سوریه مستقر هستند صورت نگرفته است.

با چراغ سبز جولانی

 صهیونیست ها در سوریه 
یک پایگاه بزرگ نظامی می سازند

 دانش آموز اتریشی 
معلم و همکلاسی هایش را به گلوله بست

حملات سنگین روسیه به پایتخت اوکراین؛ »کیف« در آتش سوخت

مترجم: سیدمحمد امین آبادی
در دل شب، قایق های تندروی اسرائیلی، کشتی »مادلین« را محاصره کردند. 
پهپادها بر فراز آن به پرواز درآمدند. ماده ای ســفید و نامعلوم روی عرشه پاشیده 
شد. ســپس، در آب های بین المللی، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به کشتی 
یورش بردند. مســافران یکی یکی دســتگیر و با خود برده شــدند. ۱۲غیرنظامی 
بی ســلاح، از برزیل تا سوئد بازداشت شدند. هیچ ســلاحی در کشتی نبود. تنها 
غذا، دارو و وجدان بار کشتی بود. ماموریت »مادلین« ساده اما ژرف و عمیق بود. 
ماموریت مادلین رساندن کمک و ابراز همبستگی با مردمی که در غزه از گرسنگی 
می میرند، بود. در میانه  محاصره  غزه به دست اسرائیل، تنها قدرت سخن می گوید، 

اخلاق در سکوت فرو می رود، و حتی دریای آزاد نیز دیگر امن نیست. 
مادلین تنها یک کشتی نبود. پیامی بود که بر روی موج ها حک  شده بود. نام 
این کشــتی به افتخار »مادلین کُلاب«، نخستین و تنها زن ماهیگیر غزه، انتخاب 
شــده بود. او در ۱۳ ســالگی جای پدرش را گرفت و به تنهائی به دنیایی آکنده 
از محاصره و تهدید قدم گذاشــت. او بعدها صاحب یک کســب وکار کوچک شد ، 
دیگران را اســتخدام کرد و تورهای قایق سواری زیر سایه بانی بنفش برگزار کرد و 
در جایــی که امید کمیاب بود، آینده ای برای خود ســاخت. او یک  بار گفته بود: 

»من شجاع و با اراده هستم.«
»مادلین« در ادامه  مسیر و تاریخی به راه افتاد که پیش از آن آغشته به خون 
شده بود. در سال ۲۰۱۰، نیروهای اسرائیلی به کشتی »ماوی مرمره« یورش بردند 
و ۹ نفر را کشــتند. ناوگان های دیگر نیز در این مسیر بازداشت، متوقف و تحقیر 
شــده اند. با این حال، همچنان به راه خود ادامه داده اند. حضور سرنشینان مادلین 
خود بیانیه ای بود:» فلسطین دیگر صرفاً مسئله  یک منطقه نیست بلکه به وجدان 
جهان بدل شــده است«. در میان مســافران، »گرتا تونبرگ« نیز حضور داشت؛ 
فعال محیط زیســتی  که زمانی محبوب پیشــروهای غربی بود و اکنون به خاطر 
سکوت نکردن در مقابل جنایت های اسرائیل در غزه مورد حمله قرار می گیرد. او از 
عرشه  مادلین اعلام کرد: »وقتی دولت های همدست ما با اسرائیل از اقدام سر باز 

می زنند، این وظیفه  ماست که پا پیش بگذاریم.«
»گرتا« به عنوان تهدیدی برای نظام حاکم تصویر شــده و رسانه های جریان 
اصلی، او را به  خاطر ایســتادن در کنار غزه، بخشــی از »نخبگان به ظاهر آگاه« 
معرفی کرده اند تا وجهه اش را مخدوش کنند. حتی »لیندســی گراهام«، سناتور 
آمریکایی، به این هم آوایی زشــت پیوست و با تمســخر گفت: »امیدوارم گرتا و 
دوستانش شنا بلد باشند!«. او با لذتی پنهان، غرق شدن یک زن جوان و همراهان 
غیرنظامی اش را در آب های آزاد به سخره گرفت. پاسخ گرتا اما آرام و استوار بود: 
»ما خیلی خوب شنا می کنیم«. هیچ چیز فروپاشی اخلاقی رژیم اسرائیل را بهتر 
از واکنش آن به این قایق کوچک غیرنظامی نشان نمی دهد.»یسرائیل کاتز« وزیر 
دفاع اســرائیل، »گرتا تونبرگ« را »تبلیغات چی یهودی ستیز حماس« نامید و به 
ارتش دستور داد برای متوقف کردن مادلین از »هر وسیله  لازم« استفاده کند که 
تهدید آشکار توسل به نیروی نظامی علیه غیرنظامیان قایقی بود که به نام یک زن 

ماهیگیر نام گذاری شده بود.
 در یکی از ویدیوهای مشــمئزکننده، کودکان اســرائیلی تونبرگ را تهدید 
می کردند: »می آییم دنبالت!« حتی »یوری گلر« شعبده باز معروف صهیونیست ها 
نیز به این جنون پیوســت و مدعی شــد که از راه دور »حفاظــت روانی« برای 
نیروهای اســرائیلی فرستاده و به »گرتا« هشــدار داد قدرت ذهن او را دست کم 
نگیرد. در هر زمان دیگری، این  کارها پوچ و مضحک به نظر می رســید اما امروز 
این اقدامات نشــان از یک بیماری دارد. این صدای یک دموکراســی مطمئن به 
خود نیست. این صدای یک رژیم مهاجرنشین و شهرک نشین است که به آستانه 

توهمات خود رسیده و در حال سقوط است. 
اما در میان این هیاهو، صدایی از وضوح اخلاقی شــنیده شد. »گابور ماته«، 
متخصص برجســته جهانی در زمینه »تروما«، پیامی را از لهســتان برای ناوگان 
ارسال کرد؛ او در این پیام خطاب به مسافران کشتی مادلین گفت: »امروز شما در 
برابر یکی از خون ریزترین نظامی های جهان ایســتاده اید، نظامی  که از سوی همه 
قدرت های بزرگ دنیا حمایت می شود. شــما تمام بشریت را همراه خود دارید... 
همه انسان هایی که دل هایشان باز است، به عدالت ایمان دارند، به آزادی باور دارند 
و از کاری که انجام می دهید حمایت می کنند، تحت تأثیر قرار می گیرند و شما را 

به شدت تحسین می کنند.«
قایــق »مادلین« نــه از »طنجه«، »لاذقیه« یا »اســکندریه«، بلکه از ایتالیا 
حرکت کرده بود ســکوت شدیدی از ســواحل عربی مدیترانه به گوش می رسد. 
مصر از آن سوی آب تنها نظاره گر است. گردشگران با ویدئوها و تبریک های عید 
عبور قایق را جشن می گیرند، اما هیچ کس سوار آن نمی شود. به نظر می رسد غزه 
برای یک جوان سوئدی نزدیک تر از همسایگان واقعی اش است... مصر گذرگاه رفح 
را بسته و با سربازان خود از آن محافظت می کند، در حالی که فلسطینی ها چند 
متر آن طرف تر گرسنگی می کشند. فلسطین دیگر دغدغه دولت ها نیست، به ویژه 
آن هایی که به دســت دیکتاتورها اداره می شــوند. این موضوع دغدغه آزادگان و 
کسانی است که وجدان دارند و کسانی که حاضر نیستند در برابر سکوت، استبداد 

یا ناامیدی سر خم کنند.
»مادلین« یک اتفاق خارق العاده یا غیرمنتظره نیست، بلکه نمونه ای قابل تکرار 
و پیروی است که نشــان می دهد اگر انسان ها شجاعت و اراده داشته باشند، چه 
کارهای بزرگی می توانند انجام دهند. اگر »مادلین« تنها نبود چه اتفاقی می افتاد؟ 
اگــر هزاران قایق از هر بندر مدیترانه به راه می افتاد؟ اگر ماهیگیران، دریانوردان، 
دانشجویان و والدین به پا می خاستند و می گفتند که ما اجازه نمی دهیم به نام ما 
و در زمان ما این ظلم و بی عدالتی علیه مردم غزه اتفاق بیفتد؟ اگر دریا به نمادی 

از وجدان آگاه بشریت تبدیل می شد چه اتفاقی می افتاد؟
»دانکــرک« را به خاطر بیاورید. در ســال ۱۹4۰، قایق هــای غیرنظامی 
از »کانال مانش« عبور کردند تا ســربازان متفقین گرفتــار را نجات دهند. نه 
دستوری بود، نه اجازه ای؛ فقط شجاعت بود و تاریخ این را به یاد می سپارد. اگر 
غزه هم »دانکرک« خودش را داشت چه می شد؟ اگر مردم در همه جا حاضر به 
تماشــا کردن نبودند در حالی که مردمی در حال گرسنگی، قتل عام و نابودی 
هســتند چه اتفاقی می افتاد؟ و این را هم به یاد داشــته باشــید: روز یکشنبه 
۵۸ سال از حمله اسرائیل به ناوشــکن اطلاعاتی آمریکا،در آب های بین المللی 
گذشــت. جت های جنگنده و قایق های تندروی اســرائیلی ۳4 نفر از خدمه را 
کشــتند و ۱۷۱ نفر را زخمی کردند. اگرچه اســرائیل گفت که این یک اشتباه 
بود، اما برخی هنوز بر این باور هستند که این کار عمدی بوده است. امروز همان 
دریایی که با خون آمریکایی ها توســط صهیونیست ها رنگین شده بود، مادلین 
را می پذیرد؛ قایقی از غیرنظامیان مســلح که حامل غذاست و باز هم اسرائیل، 
که همیشــه زیر حمایت آمریکا است، تهدید به استفاده از زور می کند. اسرائیل 
با دلگرمی به بی عملی جهانی ایــن جنگ را پیش می برد. قوانین بین المللی را 
لگدمال می کند، پناهندگان را در چادرها به آتش می کشــد، کودکان را گرسنه 
نگه می دارد، بیمارســتان ها را بمباران می کند، مدارس را ویران می سازد، کادر 
درمان را می کشد و کودکانی را که در جست و جوی تکه نانی هستند هدف قرار 
می دهد و اطمینان دارد که هیچ یک از این جنایت ها تبعاتی برای آن ندارد. او 
بمب های آمریکایی، وتوی آمریکا، اروپای همدســت، رژیم های عربی خاموش و 
نخبگان فلسطینی ساکت بی اراده در تشکیلات خودگردان را همراه خود دارد. اما 
ما مردم، بی قدرت نیستیم. محکوم نیستیم که فقط تماشاچی باشیم. سرنوشت 
ما این نیست که در جهانی زندگی کنیم که قوی ها ضعیف ها را می بلعند و بقیه 

فقط به آن نگاه می کنند و رد می شوند.
آنچه در خطر اســت، تنها بقای یک ملت نیســت؛ بلکه جهت گیری اخلاقی 
تمدن است. آیا جهانی می خواهیم که در آن قانون بی معناست؟ که نسل کشی با 
عنوان »دفاع از خود« بازتعریف می شود؟ که گرسنگی دادن، به راهبرد نظامی بدل 
شده، و حقیقت، باری  است بر دوش گوینده اش؟»مادلین« مثل یک آینه جهانی 
را به ما نشان می دهد آن گونه که هست و آن گونه که می تواند باشد. آزادی بخشی، 

هدیه ای از سوی قدرتمندان نیست؛ پروژه ای  است از سوی بی قدرتان.
همان گونه که »ریما حسن«، سیاستمدار فرانسوی و یکی از حاضران در قایق 
مادلین نوشــت: »ما فکر می کنیم که در حال آزادسازی فلسطین هستیم. اما این 
فلســطین اســت که ما را آزاد می کند. من همدستی استعمار غرب با اسرائیل را 
محکوم می کنم. من ترســویی جهان عرب را محکوم می کنم. من فساد نخبگان 
فلســطینی را محکوم می کنم. و در کنار انسان های مقاوم و نافرمان و کسانی که 
نظم ناعادلانه این جهان را نمی پذیرند، می ایستم« سپس او نقل قولی از »العربی 
بن مهدی« مبارز الجزایری آورد که گفته بود: »انقلاب را به خیابان بیندازید مردم 
آن را برخواهند داشــت.« و امروز، این انقلاب به دریا افکنده شده است. آیا ما به 
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